
Управление образования администрации Каргопольского муниципального округа 
(наименование учредителя) 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Казаковская начальная школа – детский сад» 
(наименование организации) 

 

д. Казаково  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 49 – о/д 02.09.2024 

(распоряжение) 

 

 

 

О создании школьной службы примирения 

 

 

В соответствии с распоряжением министерства образования и науки Архангельской 

области от 07 июня 2017 года № 999 «Об организации деятельности школьных служб 

примирения в образовательных организациях Архангельской области», в целях создания 

благоприятной и безопасной среды для развития и социализации личности, умеющей принимать 

решения и нести ответственность за свои поступки, воспитания культуры конструктивного 

поведения в конфликте участников образовательно-воспитательного процесса, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьную службу примирения. 

2. Назначить куратором школьной службы примирения Солдатову Л.А. (педагога – психолога). 

3. Утвердить Положение о школьной службе примирения и должностную инструкцию куратора 

школьной службы примирения. 

4. Солдатовой Л.А. подготовить план работы школьной службы примирения на 2024- 2025 

учебный год. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Руководитель организации Директор    Т.В. Попкова 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 


